
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

Об установлении стоимости 
обучения для 2-5 курсов 
на 2025/2026 учебный год 
в филиалах университета

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2024 № 419-ФЗ 
«О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проиндексировать стоимость обучения на 2-5 курсах по очной, 

очно-заочной, заочной формам обучения по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата на местах с оплатой 
стоимости обучения физическими и (или) юридическими лидами 
на 2025/2026 учебный год с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,5% 
относительно стоимости предшествующего учебного года в Воронежском 
филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно 
Приложению № 1.

2. Проиндексировать стоимость обучения на 2-5 курсах по заочной 
форме обучения по образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата на местах с оплатой стоимости обучения 
физическими и (или) юридическими лицами на 2025/2026 учебный год с учетом 
уровня инфляции, не превышающего 4,5% относительно стоимости 
предшествующего учебного года в Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова» согласно Приложению № 2.

П Р И К А З

№ 663

Ректор С.О. Барышников



4

Приложение № 2 
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О., Макарова»
от оГ.

Коды УГНП 

Коды
направлений
подготовки

Наименование УГНП/ 
направлений подготовки

Стоимость обучения 
в 2025/2026 учебном году

Всего за 
2025/2026 
уч.г., руб.

I семестр 
2025/2026 
уч. г., руб.

II семестр 
2025/2026 
уч. г., руб.

Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С. О. Макарова»
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

П курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 81800 40900 40900

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 81800 40900 40900
Ш курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 81800 40900 40900

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 81800 40900 40900
IV курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 74000 37000 37000

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 74000 37000 37000
V курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 74000 37000 37000

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 74000 37000 37000


		2025-05-30T12:40:58+0300
	Шергина Ольга Витальевна
	я подтверждаю этот документ




